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Piła, dn. 29.01.2024 roku 

FZP.III-241/08/24 

Wszyscy uczestnicy postępowania 

 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: „BARWIARKA DO ZAKŁADU 

PATOMORFOLOGII” 

 

Szpital Specjalistyczny w Pile informuje, że do wyżej wymienionego przetargu wpłynęły następujące pytania: 
 

Pytanie nr 1.  

 dotyczy: załącznik nr 4 od SWZ 

Prosimy o modyfikację zapisów § 7 ust. 1, pkt. 1 a), b), c), pkt. 2, w taki sposób, aby wysokość kary umownej 

naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest 

zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie 

ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 

 

Pytanie nr 2.  

dotyczy: załącznik nr 2 do SWZ i załącznik nr 4 do SWZ)  

Zamawiający zgodnie z zapisem w załączniku nr 2 do SWZ, w kolumnie nr 2, lp. 34 oraz w załączniku nr 4 do SWZ w 

pozycji: § 1, pkt. 3, oczekuje załączenia do oferty wpisu do rejestru wyrobów medycznych. 

Prosimy Zamawiającego o dostosowanie zapisów SWZ do wymogów nowej ustawy o wyrobach medycznych z dnia 

7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych (Dz.U. 2022 poz. 974) i wykreślenie wymogu dołączenia wpisu do 

rejestru Wyrobów Medycznych. Zgodnie z w/w ustawą Rejestr Wyrobów Medycznych nie istnieje, a jedynymi 

dokumentami potwierdzającymi fakt dopuszczenia wyrobu medycznego do obrotu i do używania są: deklaracja 

zgodności i certyfikat CE (jeżeli dotyczy). Aktualnymi dokumentami wydawanymi przez Urząd Rejestracji Produktów 

Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych są potwierdzenia dokonania 

zgłoszenia/powiadomienie albo złożenia wniosku o przeniesienie danych wyrobów medycznych. Czy Zamawiający 

miał na myśli powiadomienie lub zgłoszenie do Prezesa Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów 

Medycznych i Produktów Biobójczych? 

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla zapis: „Wpis do rejestru Wyrobów Medycznych. Podać numer, załączyć 

kopię” w załączniku nr 2 do SWZ - lp. 34.  

Jednocześnie zmienia zapis ust. 3 w § 1projektu umowy (załącznik nr 4 do SWZ na zapis jak niżej: 

1. Wykonawca dostarczy dokumenty potwierdzające dopuszczenie do obrotu i stosowania urządzenia 
zgodnie z Ustawą o Wyrobach Medycznych. Z dostawą przedmiotu umowy Wykonawca dostarczy 
również wszystkie dokumenty wskazane w załącznik nr 1 do niniejszej umowy. 

 

 

Pytanie nr 3.  

dotyczy załącznik nr 4 do SWZ- projekt umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację § 3 projektu umowy – zał. 4 do SWZ w 

następujący sposób: 

6. Wykonawca winien dokonać naprawy w terminie do 14 dni roboczych. Przy naprawie powyżej 14 dni 

Wykonawca zapewni równoważny sprzęt zastępczy. 

7. Zamawiający poinformuje Wykonawcę telefonicznie lub drogą elektroniczną o ujawnionych wadach lub 

usterkach, których usunięcie powinno być dokonane w ramach gwarancji w terminie 15 dni roboczych. 



8. Wykonawca zobowiązuje się do zabezpieczenia autoryzowanego serwisu w okresie gwarancyjnym i 

pogwarancyjnego przez okres minimum 10 lat. 

9. Za działania firm serwisowych, działających na zlecenie Wykonawcy, wobec Zamawiającego, Wykonawca 

odpowiada, jak za działania własne. 

10. Czas reakcji serwisu technicznego max. 48 godziny (w dni robocze od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni 

ustawowo wolnych) od momentu otrzymania zgłoszenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 

Pytanie nr 4.  

dotyczy załącznik nr 4 do SWZ- projekt umowy 

Czy Zamawiający zgadza się, aby każde zgłoszenie awarii po godzinie 16/ zamówienia było traktowane jako 

zgłoszenie, które nastąpiło następnego dnia. Pytanie to wynika z przepisów Kodeksu pracy a mianowicie czasu 

pracy pracowników zatrudnionych przez Wykonawcę oraz czasu pracy pracowników Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza - każde zgłoszenie awarii/ zamówienia po godzinie 16 będzie traktowane 

jako zgłoszenie, które nastąpiło następnego dnia. 
 

Pytanie nr 5.  

 dotyczy załącznik nr 4 do SWZ- projekt umowy 

Czy z uwagi na fakt, iż Zamawiający zamawia produkt robiony pod niego na wymiar zgadza się na zrezygnowanie z 

urządzenia zastępczego, gdyby aktualnie Wykonawca nie posiadał na magazynie produktu o identycznych 

wymiarach/ parametrach, ponieważ może okazać się, iż produkt tylko o wymiarach podanych przez Zamawiającego 

nie rodzi problemów pod kątem instalacji 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 

Pytanie nr 6.  

dotyczy załącznik nr 4 do SWZ- projekt umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację § 7- załącznik nr 4 do SWZ w taki sposób, aby wysokość kary 

umownej była naliczana na podstawie wartości netto, a nie brutto 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 

Pytanie nr 7.  

 dotyczy załącznik nr 4 do SWZ- projekt umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację § 11 projektu umowy – zał. 4 do SWZ w 

następujący sposób: 

1. Zamawiający może odstąpić od umowy lub jej części, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy z prawem 

Zamawiającego do naliczenia kary umownej w szczególności w przypadkach: 

a) nastąpi upadłość Wykonawcy lub ujawnią się inne, nie znane w chwili zawierania umowy okoliczności poddające 

w wątpliwość zdolność do wykonania umowy w terminie, 

b) dostarczony przez Wykonawcę sprzęt/wyposażenie nie posiada wszelkich niezbędnych zezwoleń i zgód 

właściwych organów, co powoduje, że nie może być używany 

c) gdy zwłoka w terminie dostawy przekracza 20 dni kalendarzowych, w stosunku do terminu umownego, 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia tylko zapis: pkt. c) ust. 1 w § 11 (zał. 4 do SWZ) na treść:  

„c) gdy zwłoka w terminie dostawy przekracza 20 dni kalendarzowych, w stosunku do terminu umownego” 

Pozostałe zapisy § 11 pozostaje bez zmian. 
 

Pytanie nr 8.  

 dotyczy załącznik nr 2 do SWZ – pozycja 7 

Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie urządzenia którego 

założenia konstrukcyjne umożliwiają szybką i intuicyjną rozbudowę o zaklejarkę, bez konieczności stosowania 

elektromechanicznego modułu pośredniczącego w transferze wybarwionych szkiełek z barwiarki do nakrywarki. 

Zaproponowane przez nas rozwiązanie, dzięki maksymalnemu uproszczeniu procedury integracji barwiarki i 

nakrywarki jest dużo mniej podatne na kosztowne awarie, a tym samym z punktu widzenia użytkownika jest 

rozwiązaniem bardziej praktycznym niż opisane w SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

 
 



Pytanie nr 9.  

 dotyczy załącznik nr 2 do SWZ – pozycja 11 

Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o odstąpienie od wymogu posiadania przez urządzenie 

minimum 40 stacji i wyrażenie zgody na zaproponowanie rozwiązania równoważnego, wyposażonego w 26 stacji. 

Jest to ilość w zapewniająca Operatorowi komfortową i wydajną pracę. Urządzenie jest z powodzeniem 

wykorzystywane w średnich i dużych Zakładach Histopatologii oraz placówkach uniwersyteckich w całym Kraju. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 

Pytanie nr 10.  

 dotyczy załącznik nr 2 do SWZ – pozycja 15 

Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o odstąpienie od punktowania tego parametru i wyrażenie 

zgody na zaproponowanie rozwiązania równoważnego, umożliwiającego ustanowienie ilości stacji w zakresie od 0 

do 4 Zaproponowane urządzenie, dzięki swojej wysokiej wydajności i intuicyjnej obsłudze jest z powodzeniem 

wykorzystywane w średnich i dużych Zakładach Histopatologii oraz placówkach uniwersyteckich w całym Kraju. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 

Pytanie nr 11.  

 dotyczy załącznik nr 2 do SWZ – pozycja 17 

Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o odstąpienie od punktowania tego parametru i wyrażenie 

zgody na zaproponowanie rozwiązania równoważnego, wyposażonego w 1 stację grzewczą.Zastosowanie więcej niż 

jednej stacji grzewczej nie przekłada się w widoczny sposób na wydajność. Zaproponowane urządzenie, dzięki 

swojej wysokiej wydajności i intuicyjnej obsłudze jest z powodzeniem wykorzystywane w średnich i dużych 

Zakładach Histopatologii oraz placówkach uniwersyteckich w całym Kraju. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 

Pytanie nr 12.  

 dotyczy załącznik nr 2 do SWZ – pozycja 20 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaproponowanie urządzenia w którym 

funkcjonalność złącza USB polega na umożliwieniu eksportu danych statystycznych z barwiarki. Dane dotyczące 

protokołów, konfiguracji i dziennika zdarzeń zapisywane są bezpośrednio w pamięci urządzenia. Zaproponowane 

rozwiązanie, jest z powodzeniem wykorzystywane w średnich i dużych Zakładach Histopatologii oraz placówkach 

uniwersyteckich w całym Kraju. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 
 

Pytanie nr 13.  

 dotyczy załącznik nr 2 do SWZ – pozycja 21 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaproponowanie urządzenia 

wyposażonego w zewnętrzny system zasilania awaryjnego UPS Z użytkowego i ekonomicznego punktu widzenia, 

jest to rozwiązanie optymalne – obniża koszty w przypadku konieczności wymiany po zużyciu, umożliwiając pełną 

dowolność w wyborze. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 
 

Pytanie nr 14.  

 dotyczy załącznik nr 2 do SWZ – pozycja 22 

Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o odstąpienie od wymogu jednoczesnej obsługi przez 

urządzenie co najmniej 12 koszyczków i wyrażenie zgody na zaproponowanie rozwiązania równoważnego – 

umożliwiającego jednoczesną obsługę 11 koszyczków. Zaproponowane rozwiązanie zapewnia wysoką wydajność na 

poziomie do 360 szkiełek na godzinę (w zależności od wybranego programu barwienia). Jest to poziom 

zapewniający komfortową pracę Personelu w średnich i dużych Zakładach Histopatologii oraz placówkach 

uniwersyteckich. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 
 

Pytanie nr 15.  

 dotyczy załącznik nr 2 do SWZ – pozycja 23 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaproponowanie urządzenia z czasem 

barwienia, programowalnym dla każdej stacji w zakresie od min. 1 sekundy do 59 min, 59 sekund. Jest to 



nieznaczna różnica względem SWZ, nie mająca wpływu na efektywność procesu barwienia i walory użytkowe 

urządzenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 
 

Pytanie nr 16.  

 dotyczy załącznik nr 2 do SWZ – pozycja 24 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaproponowanie urządzenia 

równoważnego, którego specyfika konstrukcji umożliwia Operatorowi utworzenie ponad 100 programów (każdy z 

możliwością ustawienia 40 kroków) Jest to nieznaczna różnica względem SWZ, nie przekładająca się na spadek 

efektywności procesu barwienia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 
 

 


